О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов
Республики Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 24 июня 2025 года № 318.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 июня 2025 года №
36321
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту налогового и таможенного законодательства Министерства
финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Генеральная Прокуратура
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Национальный Банк
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
"СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 24 июня 2025 года № 318

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства финансов Республики
Казахстан

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 7 февраля 2018 года № 136 Приказ
"Об утверждении перечня уполномоченных органов, ответственных за взимание
поступлений в республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет излишне
(ошибочно) уплаченных сумм в бюджет неналоговых поступлений, поступлений от
продажи основного капитала, трансфертов сумм погашения бюджетных кредитов, от
продажи финансовых активов государства, займов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16423).
      2.  Министра финансов Республики Казахстан от 16 июля 2018 года № 662 "Приказ
О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 7 февраля 2018 года № 136 "Об утверждении перечня уполномоченных
органов, ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за
возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет
неналоговых поступлений, поступлений от продажи основного капитала, трансфертов,
сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства,

займов"" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 17251).
      3.  Министра финансов Республики Казахстан от 27 сентября 2018 года № Приказ
852 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7
февраля 2018 года № 136 "Об утверждении перечня уполномоченных органов,
ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из
бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет неналоговых
поступлений, поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм
погашения бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов
"" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 17485).
      4.  исполняющего обязанности Министра финансов Республики Казахстан отПриказ
30 декабря 2019 года № 1450 "О внесении изменения в приказ Министра финансов
Республики Казахстан от 7 февраля 2018 года № 136 "Об утверждении перечня
уполномоченных органов, ответственных за взимание поступлений в республиканский
бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм в
бюджет неналоговых поступлений, поступлений от продажи основного капитала,
трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов
государства, займов"" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 19849).
      5.  Министра финансов Республики Казахстан от 21 января 2021 года № 38 "Приказ
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7
февраля 2018 года № 136 "Об утверждении перечня уполномоченных органов,
ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из
бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет неналоговых
поступлений, поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм
погашения бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов
"" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 22115).
      6.  Министра финансов Республики Казахстан от 4 марта 2022 года № 245 "ОПриказ
внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7 февраля
2018 года № 136 "Об утверждении перечня уполномоченных органов, ответственных за
взимание поступлений в республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет
излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет неналоговых поступлений,
поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов"" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 27049).

      7.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 16 марта 2023 года № 282 "О внесении изменений в приказ Министра
финансов Республики Казахстан от 7 февраля 2018 года № 136 "Об утверждении
перечня уполномоченных органов, ответственных за взимание поступлений в
республиканский бюджет, за возврат из бюджета и (или) зачет излишне (ошибочно)
уплаченных сумм в бюджет неналоговых поступлений, поступлений от продажи
основного капитала, трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи
финансовых активов государства, займов"" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32099).
      8.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 19 сентября 2023 года № 996 "О внесении изменений в приказ Министра
финансов Республики Казахстан от 7 февраля 2018 года № 136 "Об утверждении
перечня уполномоченных органов, ответственных за взимание поступлений в
республиканский бюджет, Фонд поддержки инфраструктуры образования,
Национальный фонд Республики Казахстан, Фонд компенсации потерпевшим, а также
за возврат из бюджета, Фонда поддержки инфраструктуры образования,
Национального фонда Республики Казахстан, Фонда компенсации потерпевшим и (или
) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет, Фонд поддержки
инфраструктуры образования, Национальный фонд Республики Казахстан, Фонд
компенсации потерпевшим, неналоговых поступлений, поступлений от продажи
основного капитала, трансфертов, сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи
финансовых активов государства, займов"" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 33434).
      9.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 10 января 2024 года № 5 "О внесении изменений в приказ Министра
финансов Республики Казахстан от 7 февраля 2018 года № 136 "Об утверждении
перечня уполномоченных органов, ответственных за взимание поступлений в
республиканский бюджет, Национальный фонд Республики Казахстан, Фонд
компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры образования,
Специальный государственный фонд, а также за возврат из бюджета, Национального
фонда Республики Казахстан, Фонда компенсации потерпевшим, Фонда поддержки
инфраструктуры образования, Специального государственного фонда и (или) зачет
излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет, Национальный фонд Республики
Казахстан, Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки инфраструктуры
образования, Специальный государственный фонд, неналоговых поступлений,
поступлений от продажи основного капитала, трансфертов, сумм погашения
бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства, займов"" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 33901).

      10.  Министра финансов Республики Казахстан от 21 июня 2024 года № 383 Приказ
"О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 7
февраля 2018 года № 136 "Об утверждении перечня уполномоченных органов,
ответственных за взимание поступлений в республиканский бюджет, Национальный
фонд Республики Казахстан, Фонд компенсации потерпевшим, Фонд поддержки
инфраструктуры образования, Специальный государственный фонд, а также за возврат
из бюджета, Национального фонда Республики Казахстан, Фонда компенсации
потерпевшим, Фонда поддержки инфраструктуры образования, Специального
государственного фонда и (или) зачет излишне (ошибочно) уплаченных сумм в бюджет
, Национальный фонд Республики Казахстан, Фонд компенсации потерпевшим, Фонд
поддержки инфраструктуры образования, Специальный государственный фонд,
неналоговых поступлений, поступлений от продажи основного капитала, трансфертов,
сумм погашения бюджетных кредитов, от продажи финансовых активов государства,
займов"" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 34541).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан